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    Stockholm den 20 februari 2024 

 

Remissinstans: Demensförbundet 

Remissyttrande över betänkandet (SOU 2023:56) Utredning om författningsberedskap 

inför framtida pandemier 

Demensförbundet har granskat förslaget huvudsakligen utifrån förbundets uppdrag för våra 

medlemmar – att arbeta för att förbättra levnadsvillkor för personer med demenssjukdom 

och deras anhöriga.  

Demensförbundet ser som en viktig uppgift att svara på betänkandet utifrån frågor som rör 

integritetsingrepp för människor med demenssjukdom och deras anhöriga. Den del av 

betänkandet som rör smittbärarpenning ser vi som mindre prioriterat för oss att besvara. 

Beslut om flyttning av en person utan medgivande är ett mycket stort ingrepp, som kan 

medföra lidande, förvirring och känsla av katastrof för person med nedsatt 

verklighetsuppfattning. Person med demenssjukdom är, för ett bra liv, i behov av struktur, 

igenkänning och trygghet i välkända miljöer, tillsammans med personal som har kunskaper 

om personen, och kunskap om demenssjukdomens konsekvenser för den enskilde. 

Betänkandet innehåller många kapitel som fördjupar läsaren inom exempelvis LSS, SOL, 

BPSD och nödrätt, så Demensförbundet uppfattar att dessa områden är väl övervägda i 

relation till behovet av åtgärder som är nödvändiga för att minska smittspridning.  

Betänkandet ger besked om att grundläggande för om flyttning av person kan aktualiseras är 

om den enskilde kommer att utsätta någon annan för omedelbar risk att smittas, och om 

den risken inte kan hanteras på det befintliga boendet.  Syftet är alltså inte att alla som kan 

antas ha blivit smittade ska bli föremål för flytt, utan det gäller enbart i de fall där vanliga 

arbetssätt inte räcker till.  Vi ser smittskyddsläkarens bedömning för beslut om förflyttning, 

(som för att vara effektiv inte får dra ut på tid) som en stor professionell prövning där 

Socialstyrelsens vägledning är nödvändig.  

Kapitlet som avhandlar erfarenheter från Covid-19 pandemin tar bland annat upp de 

besöksförbud och besöksbegränsningar som företogs. Demensförbundet har centralt och i 

sina lokalföreningar tagit del av anhörigas upplevda konsekvenser av dessa begränsningar 

och förbud.  
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Som beredskap inför kommande pandemier ser Demensförbundet ett stort behov av etiska 

överväganden över besöksbegränsningars och besöksförbuds konsekvenser för personer 

med demenssjukdom och anhörigas psykiska och sociala upplevelser.  
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